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Thema
Aufnahme und Unterbringung von Gefliichteten
Unterbringung

Wohnraumangebote

Fachdienstleitung

Aufnahme von alleinreisenden Minderjahrigen

Zentrale Hotline der Landesaufnahmebehérde (Extern)
Fragen zur Registrierung
Sprechzeiten: Mo-Do: 09.00-15.30 Uhr
Fr: 09.00 - 12.00 Uhr
Aufenthaltsrechtliche Fragen (Extern)

Auslénderbehorde der Region Hannover

Maschstrae 17

30169 Hannover

Ausreise, Einreise, Aufenthalt, Passangelegenheiten

Leistungen und Aufenthalt

Fragen zur Antragsstellung, notwendigen Unterlagen, Geldleistungen, Beihilfen,
Krankenversicherung

Information Fachdienst

Sachbearbeitung Asyl

Fachdienstleitung

Erstberatung fiir Gefliichtete (Extern)
AWO Fluchtlingsberatung

GroRe MoorstraBe 1

31275 Lehrte

Psychosoziale Hilfe (Extern)

NTFN e.V.

Psychosoziales Zentrum (PSZ) Hannover
MarienstraRe 28

30171 Hannover

Offene Sprechstunde: Montag von 10:00-13:00 Uhr
Ehrenamtliche Hilfe & Sachspenden (Extern)

Lehrte hilft

Ringstr. 9

31275 Lehrte

Anfragen / Angebote ehrenamtliche Unterstiitzung, Sachspenden
Schule

Fragen zur Beschulung

Fachdienstleitung

Kinderbetreuung & Friihe Hilfen

Kinderbetreuung
Hilfe fir Miitter mit Babys und

Kleinkindern (Hebammen, Kinderérzte,

Spielkreise usw.)

Fachdienstleitung

Sprachkursvermittlung (Extern)

VHS Ostkreis Hannover

GB, Migration und Teilhabe

Allgemeine Anfragen zu Migration; Dolmetschanfragen

Leitung

Organisation Ansprechpartner*innen
FD.2.2
Hr. Hammelmann
Martin Meyer
Sebastian Meyer
per E-Mail an: ukrainehilfe@lehrte.de
|Hr4 Grossmann
per E-Mail an: gasteltern@lehrte.de

Sprachen

oder per E-Mail an: service-ukraineanfragen@lab.niedersachsen.de

oder per E-Mail an: zuwanderung@region-hannover.de

FD3.4

Fr. Schulz

Hr. Schoppmeier
Fr. Azmi

Hr. Raue

Fr. Peters
Fr. Dindar

Hr. Assaf

FD 3.1
Hr. Otto
Hr. Otto
FD 3.2
Hr. Lechelt

Fr. Miiller
Hr. Lechelt

Fr. Schindel
GB, MuT
Hr. Grawan

Fr. Heinrich

Fr. Litwin

Fr. Dr. Markowis

Englisch
Englisch

Englisch

Georgisch, Englisch

Tirkisch,

Englisch

Arabisch, Englisch

Englisch

Englisch
Englisch
Englisch
Englisch

Telefonnummer

505-2212
505-2213
505-2214

505-2001

0511-7282-282

0511-616-23700

505-3203
505-3278
505-3277
505-3270

05132-83078-25
05132-83078-26

0511-856445-0

0178-8506373

505-3100
505-3100

505-3255

505-3245
505-3255

05132- 5000-13

505-1033
505-1034
505-1035
505-1031




